MOÇÃO DE APLAUSOS nº 588 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS ao Cabeleireiro, Tiago Wellington Camargo, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

     Meu amigo Tiago tem 32 anos, nascido em Sinop - MT, se mudou para São Paulo quando tinha 2 anos, mais precisamente para Carapicuíba, junto aos seus pais e irmãos, em 1999 se mudaram para Osasco, porém seus pais já estavam separados, morou lá por 3 anos, em 2001 se mudou para Itapevi, tinha 14 anos de idade, aqui em Itapevi terminou seus estudos e se formou na escola, está na área como cabeleireiro há pouco tempo, somente a 4 anos, fez um curso básico na escola de cabeleireiro Criativa, onde de lá para cá se interessou pela área.

     Hoje trabalha na barbearia BLACK WHITE, que se localiza no bairro do suburbano, tem 2 filhas uma de 8 anos e uma de 5 anos, o qual ele é apaixonado, pai dedicado e trabalhador. Tenho um grande respeito por você meu amigo.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Novembro de 2019.